
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/419/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GĄSAWIE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet, oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 
sołtysom  Gminy Gąsawa 

Na podstawie art 37 b ust.1 i art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
( Dz.U. z 2023 r. poz.40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne diety dla sołtysów sołectw Gminy Gąsawa: Annowo, Biskupin, Chomiąża 
Szlachecka, Drewno, Gąsawa, Głowy, Godawy, Gogółkowo, Komratowo, Laski Małe, Łysinin, Marcinkowo 
Dolne, Marcinkowo Górne, Nowawieś Pałucka, Obudno, Oćwieka, Piastowo, Pniewy, Ryszewko, Szelejewo 
z tytułu wykonywania funkcji sołtysa, wynikających ze statutów sołectw, stanowiących rekompensatę kosztów 
i wydatków  w wysokości 500,00 zł,  a dla sołtysa sołectwa Gąsawa 700,00 zł. 

§ 2. .1 Sołtysom przyznaje się diety również za udział w sesjach Rady Miejskiej i posiedzeniach komisji 
Rady Miejskiej oraz naradach organizowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Gąsawa, w wysokości 
dwukrotnej diety z tytułu podróży służbowej na terenie kraju i określonej w Rozporządzenie Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej ( 
Dz.U. z 2023 r. poz. 2190). 

2. Podstawą wypłacenia diety, o której mowa w ust.1  jest zaproszenie sołtysa na sesję, posiedzenie komisji, 
naradę i osobisty w nich udział. 

§ 3. Dieta, o której mowa w § 2 ust.1 nie przysługuje sołtysowi, za udział w sesjach i komisjach Rady 
Miejskiej, który jest jednocześnie radnym Rady Miejskiej w Gąsawie. 

§ 4. 1. W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety 
zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia 
obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1.  

2. W przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa obejmującej pełny miesiąc kalendarzowy 
dietę, o której mowa w §1  obniża się o 100%. 

3. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić 
Burmistrza Miasta i Gminy Gąsawa składając pisemne oświadczenie, w którym zostanie określona zaistniała 
przeszkoda i okres nie wykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

§ 5. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych poza terytorium Gminy Gąsawa związanych 
z wykonywaniem zadań mających bezpośredni związek z pełnioną funkcją, na następujących zasadach: 

1) termin i miejsce wykonywania zadania, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz 
środek transportu określa Burmistrz Miasta i Gminy Gąsawa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 1952



2) zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w pkt.1, następuje na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 
przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 
budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190.), 

3) na wniosek sołtysa Burmistrz Miasta i Gminy Gąsawa może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy; w takim przypadku sołtysowi 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów przez 
stawkę za 1 km przebiegu w wysokości określonej w § 2 rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz. U z 2002 r. Nr 27, poz. 271, z późn. zm.). 

§ 6. 1. Dieta o której mowa w § 1 płatna jest z dołu w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca. 

2. Dieta o której mowa w §2 ust.1 wypłacana jest w dniu posiedzenia sesji Rady Miejskiej, Komisji Rady 
Miejskiej oraz w dniu narady organizowanej przez Burmistrza Miasta i Gminy Gąsawa. Podstawą do wypłaty 
diety jest podpis na liście obecności. 

§ 7. Wypłaty diet, o których mowa w § 1  i w § 2 ust.1 dokonuje Urząd Miasta i Gminy w Gąsawie. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXVI/251/2021 Rady Gminy w Gąsawie z dnia 23 listopada 2021 roku 
w sprawie zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Gąsawa. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąsawa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województw Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Gąsawie 

 
 

Mariusz Kazik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1952


	UCHWAŁA NR LXVIII/419/2023 RADY MIEJSKIEJ W GĄSAWIE z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-03-28T10:29:35+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




